2

[image: ]

Российская  Федерация
Новгородская область
ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в методику определения арендной платы
за муниципальное недвижимое имущество

принято Думой Мошенского муниципального района 29 июня 2022 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 марта 2022 года № 83 «О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли информационных технологий в Российской Федерации»

Дума Мошенского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в таблицу №1 методики определения арендной платы за муниципальное недвижимое имущество, утвержденной решением Думы Мошенского муниципального района от 21.12.2009 №601 "Об арендной плате за муниципальное имущество", изложив ее в новой редакции:
«Таблица 1
	Вид деятельности
	Коэффициент вида деятельности арендатора (К1)

	Деятельность хозяйствующих субъектов в следующих сфере общественного питания в системе образования
	0,1

	Деятельность государственных учреждений и некоммерческих организаций, не приносящая им доход
	0,6

	Деятельность хозяйствующих субъектов в следующих сферах: образования, общественного питания в системе здравоохранения
	0,5

	Деятельность хозяйствующих субъектов в отрасли информационных технологий
	0,5

	Деятельность хозяйствующих субъектов в следующих сферах: предоставление услуг: строительства, бытового обслуживания населения, жилищно-коммунальные
	1,0

	Деятельность хозяйствующих субъектов в сфере промышленного производства:
до 400 кв.м.
от 400 до 1000 кв.м.
от 1000 до 2000 кв.м.
свыше 2000 кв.м.

1,0
0,5
0,3
0,1

	Деятельность хозяйствующих субъектов в сфере торговли
	1,1

	Деятельность хозяйствующих субъектов в страховой, банковской и риэлтерской сфере
	1,5

	Деятельность хозяйствующих субъектов в сфере сельскохозяйственного производства:
до 400 кв.м.
от 400 до 1000 кв.м.
от 1000 до 2000 кв.м.
свыше 2000 кв.м.

0,5
0,3
0,2
0,1

	Прочие виды деятельности
	1,0»

2. Решение вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

	Председатель Думы
муниципального района
В.В.Ким

	Глава муниципального района

Т.В.Павлова

№ 192
от 29 июня 2022 года
с. Мошенское
ес

image1.png